3 Παρ' Ἡσυχίῳ φέρεται «θιάσαι: χορευσαι» καὶ πρὸ τοῦ θιαγόνες «θιάσαι:
 χόρευσαι» καὶ «ἐξεθιάζει: χορείας ἐπιτέλει καὶ «ἐπεθιάζειν: ἐχόρευεν, ἐθαύμαζεν
 ὡς θεόν» (Ἴδε Σμιδίτιον Ἡσυχ. Τόμ. Β', σελ. 139). Περὶ τοῦ «ἐχθειάσας:
 μεγάλως θαυμάσας» Ἴδε Ἀρήνσιον π. Διαλ. Διωρ. σελ. 358. Πρβ. καὶ Βοϊκ-
 κιον Gesamm. Klein. Schrift. Τόμ. Γ', σελ. 169 καὶ 205.

Ut ex λειός καταλαίνω Veteres formabant, sic ex θεϊός ἐπιθεάζειν Attici derivabant, et περιθεοῦν ex τὸ θεῖον, et τελεοῦν ex τέλειος, et Ἄρσειος παγίτης ex ὁ Ἄρσειος πάγος, aliaque similia, in quibus formis semidocti Graeculi saepe turbant aut ei revocantes aut aliis modis, veluti quum formam ἐπιθεοάζειν finxerunt, quae plane nihili est.

καὶ *Var. Lect.* σελ. 590 ἐκδ. β΄:

recte κάπιθεάζω correxerunt, sed quod video eruditos homines ἐπιθειάζειν et ἐπιθεάζειν distinguere conari fugit eos ratio¹. In adiectivis θεϊός, λειός, τέλειος, Ἄρσειος et sim. perit I quoties diphthongus ει ictum non habet et ab alia syllaba tamquam suffocatur et exstinguitur: θεϊός et λειός et Ἄρσειος formam non mutant, sed ex λειός nascitur λαίνειν et ἐπιλαίνειν, ex Ἄρσειος πάγος formatur Ἄρσειος παγίτης, ex θεϊός ἐπιθεάζειν, ex τέλειος τελεοῦν et τελεοῦσθαι, usu certo et perfrequenti. Pone ἐπιθεοάζειν in aoristo, quid fit? ἐπιθειάσας, non ἐπιθεάσας. Eadem est ratio in caeteris omnibus, quam veluti digito monstrasse nunc satis est. Ex Aelio Dionysio superest annotatio in Bekk. *Anecd.* p. 442, 16 et alibi, Ἄρᾶται: εὔχεται ἢ καταρᾶται. Φερεκράτης (Μυρμηκανθρώποις add. Suidas)

ὕστερον ἀρᾶται κάπιθεάζει τῷ πατρί.

contra apud Thucyd. II. 75. τοσαῦτα ἐπιθειάσας, qui locus optime quid sit ἐπιθεάζειν declarat, nempe *Deos* scelerum vindices et ultores *invocare*. Ἐπιθεοάζειν est dormitantium scribarum.

Ἄλλ' εἶνε κατὰ πάντα τρόπον ἀναγκαῖον νὰ ὑπολαμβάνηται ὅτι τὸ βραχεῖαν ἔχον τὴν παρατελευταίαν τελεοῦν παρήχθη ἐκ

¹ Πρόπ. Θουκυδ. Β΄, 75 ἐκδ. μικρ. «Grammatici plerumque ἐπιθειάζειν et ἐπιθεάζειν sic distinguunt, ut hoc sit καταύχασθαι, θεοῦς ἐπικαλεῖσθαι, illud θεοφορεῖσθαι, πληρωθῆνα: θεοῦ. Quam distinctionem probat Schweigh. ad Appi. III p. 780. Sed etc.».

τοῦ μακροπαραλήκτου τέλειος κατ' ἐξάίρεσιν τοῦ Ι; Ἄν ὀρθῶς ἡμεῖς περὶ τοῦ πράγματος κρίνωμεν, οὐδεὶς ὑφίσταται λόγος ἀποφαίνων ἀδύνατον τὸν ἐκ τοῦ τύπου τέλειος σχηματισμὸν τοῦ ῥήματος τελεοῦν. Ἐν τοῖς ποιήμασι τοῦ Ὀμήρου λέγεται τέλειος καὶ τελειότατος, Ἰλ. Θ, 247 καὶ Ω, 315:

αὐτίκα δ' αἰετὸν ἦκε, τελειότατον πετεηνῶν.

Οὔτε τέλειος παρ' αὐτῷ ὑπάρχει οὔτε τελεοῦν. Ἐν τῷ εἰς Ἑρμῆν Ὀμηρ. Ἰγνώ ἀπαντᾷ καὶ τέλειον στίχ. 526 καὶ τέλειον στίχ. 129. Καὶ παρὰ Πινδάρῳ δὲ καὶ τοῖς Ἀττικοῖς τοῖς τε ποιηταῖς καὶ τοῖς κωμολογᾶδην ἀμφοτέρων τῶν τύπων γίνεται χρῆσις. Αἰσχύλ. Ἰκέτ. 525: